
 

 
Службен гласник 

на Општина Штип Број 2 
20 февруари 2025 година Година LXII 

Излегува по потреба 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 

С О Д Р Ж И Н А 
 
 
 

Р. бр.  страна 
 

126. 
 
 
 
 

127. 
 
 
 

128. 
 
 

Решение за  објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за учество на Општина Штип во 
реализацијата на проектот „Штип и Берово за 
подобрување на условите за животот на ромските 
заедници“. 
Одлука за одобрување финансиски средства за учество 
на Општина Штип во реализацијата на проектот „Штип 
и Берово за подобрување на условите за животот на 
ромските заедници“. 
Решение за  објавување на Одлука за измена на 
Одлуката за употреба на средствата од 
самопридонесот на Општина Штип. 

160 
 
 
 
 

160 
 
 
 

161 
 
 



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 157 

 
129. 

 
130. 

 
 

131. 
 

132. 
 
 

133. 
 

134. 
 
 

135. 
 

136. 
 

137. 
 
 
 
 
 

138. 
 
 
 
 
 

139. 
 
 

140. 
 

141. 
 
 

142. 
 
 

143. 
 
 

Одлука за измена на Одлуката за употреба на 
средствата од самопридонесот на Општина Штип. 
Решение за  објавување на Одлука за проширување на 
средствата на буџетот на Општина Штип за 2025 
година. 
Одлука за проширување на средствата на буџетот на 
Општина Штип за 2025 година. 
Решение за  објавување на Одлука за измена на 
распоредот на средствата на буџетот на Општина Штип 
за 2025 година. 
Одлука за измена на распоредот на средствата на 
буџетот на Општина Штип за 2025 година. 
Решение за  објавување на Одлука за давање на 
согласност на Одлука за отуѓување на движни ствари 
по пат на продажба. 
Одлука за давање на согласност на Одлука за 
отуѓување на движни ствари по пат на продажба. 
Одлука за отуѓување на движни ствари по пат на 
продажба. 
Решение за  објавување на Заклучок за давање на 
позитивно мислење за Урбанистички проект со план за 
парцелација за формирање на една ГП (20 и 21) со 
намена А1 од (семејно домување во станбени куќи)од 
гп 20 и гп 21 ОД ДУП ДЕЛ ОД НАС. Горно маало/Широк 
сокак/дел од УЕ.4 општина Штип. 
Заклучок за давање на позитивно мислење за 
Урбанистички проект со план за парцелација за 
формирање на една ГП (20 и 21) со намена А1 од 
(семејно домување во станбени куќи)од гп 20 и гп 21 
ОД ДУП ДЕЛ ОД НАС. Горно маало/Широк сокак/дел од 
УЕ.4 општина Штип. 
Решение за  објавување на Одлука за утврдување на 
Нацрт детален урбанистички план на дел од четврт СИ 
07 Општина Штип. 
Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички 
план на дел од четврт СИ 07 Општина Штип. 
Решение за  објавување на Одлука за утврдување на 
Нацрт детален урбанистички урбанистички план на дел 
од урбана четврт ЦЕ 01.05 од ГУП на град Штип. 
Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички 
урбанистички план на дел од урбана четврт ЦЕ 01.05 од 
ГУП на град Штип. 
Решение за  објавување на Одлука за утврдување на 
Нацрт детален урбанистички план за блокови ЈИ 02.01 
и ЈИ 02.04 Општина Штип. 

162 
 

162 
 
 

163 
 

164 
 
 

165 
 

166 
 
 

166 
 

167 
 

168 
 
 
 
 
 

169 
 
 
 
 
 

170 
 
 

170 
 

171 
 
 

172 
 
 

173 
 
 



Стр. 158 Број 2  20 февруари 2025 

 
144. 

 
145. 

 
146. 

 
147. 

 
148. 

 
149. 

 
 
 

150. 
 
 

151. 
 
 
 

152. 
 
 

153. 
 
 
 

154. 
 
 

155. 
 
 

156. 
 

157. 
 
 

158. 
 

159. 
 
 
 

Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички 
план за блокови ЈИ 02.01 и ЈИ 02.04 Општина Штип. 
Решение за  објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства за лекување. 
Одлука за одобрување финансиски средства за 
лекување. 
Решение за  објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства од областа на спортот. 
Одлука за одобрување финансиски средства од 
областа на спортот. 
Решение за  објавување на Програма за измена и 
дополнување на Програмата за поставување урбана 
опрема на територијата на Општина Штип за 2025 
година. 
Програма за измена и дополнување на Програмата за 
поставување урбана опрема на територијата на 
Општина Штип за 2025 година. 
Решение за  објавување на Заклучок за усвојување на 
Квартален извештај за извршување на Буџетот на 
Општина Штип за 2024 година за период од 01.01.2024 
–31.12.2024 година. 
Заклучок за усвојување на Квартален извештај за 
извршување на Буџетот на Општина Штип за 2024 
година за период од 01.01.2024 – 31.12.2024 година. 
Решение за  објавување на Одлука за давање 
позитивно мислење на Одлуката за измена и 
дополнување на Статутот на ООУ„Славејко Арсов“-
Штип. 
Одлука за давање позитивно мислење на Одлуката за 
измена и дополнување на Статутот на ООУ„Славејко 
Арсов“-Штип. 
Решение за  објавување на Одлука за одобрување на  
финансиска помош од Заедница на инвалидски 
организации – Штип. 
Одлука за одобрување на  финансиска помош од 
Заедница на инвалидски организации – Штип. 
Решение за  објавување на Одлука за одобрување 
финансиски средства на Здружение на инвалидски 
пензионери Штип. 
Одлука за одобрување финансиски средства на 
Здружение на инвалидски пензионери Штип. 
Решение за  објавување на Одлука за утврдување на 
Нацрт детален урбанистички план за дел од урбана 
четврт СЕ 02.01 со намена Г од ГУП на град Штип, 
Општина Штип. 

173 
 

174 
 

175 
 

175 
 

176 
 

178 
 
 
 

179 
 
 

180 
 
 
 

181 
 
 

217 
 
 
 

217 
 
 

218 
 
 

218 
 

219 
 
 

220 
 

221 
 
 
 



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 159 

 
 

160. 
 
 

161. 
 
 

162. 
 

163. 
 
 

164. 
 

 
Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички 
план за дел од урбана четврт СЕ 02.01 со намена Г од 
ГУП на град Штип, Општина Штип. 
Решение за утврдување на престанок на функцијата-
вршител на должност директор на средно општинско 
училиште Гимназија „Славчо  Стојменски“-Штип. 
Решение за именување на вршител на должноста–
директор на СОУ Гимназија„Славчо Стојменски“–Штип. 
Решение за разрешување од функцијата-вршител на 
должност директор на Јавното претпријатие за 
комунално-производни и услужни работи„Исар“-Штип. 
Решение за именување на вршител на должноста–
директор на Јавното претпријатие за комунално-
производни и услужни работи „Исар“-Штип. 
 

 
221 

 
 

222 
 
 

223 
 

225 
 
 

226 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр. 160 Број 2  20 февруари 2025 

 
 

126. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ  

СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА 
 НА ПРОЕКТОТ„ШТИП И БЕРОВО ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА  

УСЛОВИТЕ ЗА ЖИВОТОТ НА РОМСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ“ 
  
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за учество на 
Општина Штип во реализацијата на проектот „Штип и Берово за подобрување на 
условите за животот на ромските заедници“. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1759/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
127. 
Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 

Штип(„Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
20 февруари 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА УЧЕСТВО 
НА ОПШТИНА ШТИП ВО РЕАЛИЗАЦИЈАТА НА ПРОЕКТОТ 
„ ШТИП И БЕРОВО ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА УСЛОВИТЕ ЗА 

ЖИВОТ НА РОМСКИТЕ ЗАЕДНИЦИ“ 
 

Член 1 
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Општина Штип ќе учествува во реализацијата на проектот „Штип и Берово 

за подобрување на условите за живот на ромските заедници“, со сопствено 
учество во износ од 70.535,64 Евра. 
 

Член 2 
 Проектот „Штип и Берово за подобрување на условите за живот на 
ромските заедници“ е финансиран од Европска унија – Надворешни акции на 
Европска унија –ИПА 2020/420-735. 
 Во проектот учествуваат Европска унија,претставувана од европска 
комисија,општина штип, општина берово и Здружение на еклошко одржлив 
развој Зелен институт Скопје (НВО). 

 
Член 3 

Средствата за кофинансирачко учество од член 1 на оваа Одлука ќе се 
исплатат од Буџетот на Општина Штип за 2025 година. 
 

Член 4 
Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1759 /1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова , с.р. 

 
 
128. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА 

 ЗА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА ОД САМОПРИДОНЕСОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
  
I 

Се објавува Одлука за измена на Одлуката за употреба на средствата од 
самопридонесот на Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-1760/2 

20 февруари 2025 година 
 

Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 129. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
20 февруари 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА ИЗМЕНА НА ОДЛУКАТА ЗА УПОТРЕБА НА СРЕДСТВАТА 

ОД САМОПРИДОНЕСОТ НА ОПШТИНА ШТИП 
 

Член 1 
Во одлуката за употреба на средствата од самопридонесот на општина 

Штип број 08-4012/1 од 27 јуни 2024 година (Службен гласник на општина Штип 
број 10/24)  членот 2 се менува и гласи: 

 
„Средствата за од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025  година – средства од самопридонес“. 
 

Член 2 
  Оваа одлука стапува во сила наредниот ден од денот, на 
објавувањето во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1760 /1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 130. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА  
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I 

Се објавува Одлука за проширување на средствата на буџетот на Општина 
Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1761/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
131. 
Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 

(“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), а во врска со член 34 став 4 и 5 од Законот за 
буџетите (“Службен весник на РМ” број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на РСМ”203/22), Советот на 
Општина Штип на педесет и седмата седница одржана на 20 февруари 2025 
година, донесе 

ОДЛУКА 
ЗА ПРОШИРУВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ 

 НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши проширување на средствата на Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година на следниот начин: 
 

Потпрограма    
САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 

Потставка   

      
Се зголемуваат приходите на следните потставки: 
 
741114 Пренесен вишок на приходи 
од претходната година 0 6.000.000 0 0 
742119 Други општи и тековни 
донации 0 0 4.455.000 0 

   
6.000.000 4.455.000 

 и се распределуваат на следните расходни потставки:  

N10 ОСНОВНО ОБРАЗОВАНИЕ 

482930 Реконструкција на други 0 6.000.000 0 0 
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објекти 

N20 СРЕДНО ОБРАЗОВАНИЕ 
    420220 Патување во странство патни 

трошоци 0 0 735.000 0 
420230 Патување во странство 
сместување 0 0 3.135.000 0 

425990 Други договорни усуги 0 0 585.000 0 

  
0 6.000.000 4.455.000 0 

 

 
Член 2 

Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
“Службен гласник на Општина Штип” и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2025 година.  

 
 

Број 08 – 1761 /1 
20 февруари 2025година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 132. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА 

 СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА  
 
I 

Се објавува Одлука за измена на распоредот на средствата на буџетот на 
Општина Штип за 2025 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1762/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 133. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа 
(“Службен весник на РМ” број 05/02) и член 21 став 1 точка 35 од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11 и 13/14), а во врска со член 34 став 4 и 5 од Законот за 
буџетите (“Службен весник на РМ” број 64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 
180/11, 171/12, 192/15, 167/16 и “Службен весник на РСМ”  203/22), Советот на 
Општина Штип на педесет и седмата седница одржана на 20 февруари 2025 
година, донесе 

ОДЛУКА 
ЗА ИЗМЕНА НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА  

НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се врши измена на распоредот на средствата на Буџетот 

на Општина Штип за 2025 година на следниот начин: 

              
Потпрограма    

БУЏЕТ САМОФИН. ДОТАЦИИ ДОНАЦИИ КРЕДИТИ 
Потставка   

J30 ЈАВНО ОСВЕТЛУВАЊЕ 

464990 Разни трансфери -8.000.000 0 0 0 0 

JDA Изградба на градска магистрална улица од нас. Железничка до м.б. Рибник 

482120 Изградба на улици, патишта и автопати -2.458.000 
    Е00 ОПШТИНСКА АДМИНИСТРАЦИЈА 

423810 Ситен инвентар 1.000.000 
    Њ00 ПРОТИВПОЖАРНА ЗАШТИТА 

423810 Ситен инвентар 458.000 
    Ј40 ЈАВНА ЧИСТОТА 

461130 Субвенции за јавни комунални 
претпријатија 7.000.000 0 0 0 0 

ЕА0 КАПИТАЛНИ ТРОШОЦИ НА ОПШТИНАТА 
480140 Купување на информатичка и видео 
опрема 2.000.000         

  
0 0 0 0 0 

 
 

Член 2 
Оваа одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 

“Службен гласник на Општина Штип” и станува составен дел на Буџетот на 
општината за 2025 година.  
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Број 08 – 1762 /1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 134. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКА  

ЗА ОТУЃУВАЊЕ НА ДВИЖНИ СТВАРИ ПО ПАТ НА ПРОДАЖБА  
 
I 

Се објавува Одлука за давање на согласност на Одлука за отуѓување на 
движни ствари по пат на продажба. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1763/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 135. 

Врз основа на член 11 став 1 точка 3 од Законот за јавните претпријатија 
(„Службен весник на РМ“ број 38/96, 09/97, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 
97/10, 06/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18, 35/19 иСлужбен 
весник на РСМ број: 275/19, 82/20, 89/22,  274/22 и 208/24) и член 21 став 1 
точка 35 од Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на 20 февруари 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ДАВАЊЕ СОГЛАСНОСТ НА ОДЛУКАТА ЗА ОТУЃУВАЊЕ  

НА ДВИЖНИ СТВАРИ ПО ПАТ НА ПРОДАЖБА 
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Член 1 
Се  дава согласност  на Одлуката за отуѓување на движни ствари во 

сопственост на ЈП„Исар“ Штип по пат на продажба, донесена од Управниот 
одбор на јавното претпријатие со број 02-146/2 од 23.01.2025 година. 

 
Член 2 

 Составен дел на оваа Одлука е Одлуката за отуѓување на движни ствари 
во сопственост на ЈП„Исар“ Штип по пат на продажба донесена под број 02-
146/2 одржана на седницата од 23.01.2025 година. 

 
Член 3 

Оваа Одлука влегува во сила наредниот  ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1763 /1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 136. 

Врз основа на член 19 од Законот за јавни претпријатија и член 19 од 
Статутот на ЈП "Исар"–Штип, а во врска со Барање заведено со арх.бр.02-146  од 
23.01.2025 год.,  Управниот одбор на ЈП "Исар" Штип  на својата 69-та седница , 
одржана на ден  23.01.2025 год. донесе   
 

      О Д Л У К А 
за отуѓување на движни ствари по пат на продажба  

 
Член 1 

Се прифаќа Барањето за донесување на одлука за отуѓување по пат на 
продажба на движни ствари во сопственост на ЈП "Исар" Штип заведено со 
арх.бр. 02-146 од 23.01.2025 год. поднесено од в.д.директорот на ЈП "Исар" 
Штип. 

Член 2 
Да се изврши продажба на движни ствари во сопственост на ЈП "Исар" 

Штип и тоа:  
 

-  товарно возило MAZ, година на производство 1999 со рег.ознака ST 813 
ВВ, бр. на шасија Y3M533700X0036436 
-  товарно возило MERCEDES, година на производство 1991 со рег.ознака 
ST 336 ВF, бр. на шасија WDB65442215594732 
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-  товарно возило DAF, година на производство 1998 со рег.ознака ST 625 
ВM, бр. на шасија XLRAG75PC0E473931 
-   Булдожер TG-110 
-   контејнери 1/1 м3 -209 броја  
-   контејнери 5/1 м3- 12 броја   

 
   Член 3 
              Продажбата на движните ствари од член 2 на оваа одлука, ќе се изврши 
по пат на електронско јавно наддавање, преку електронски систем за јавно 
наддавање со кој управува ЗЕЛС, со проценета вредност утврдена согласно 
Извештај за процена на пазарна вредност на транспортни средства ( 
Расходувани основни средства по предлог на пописна комисија ) бр.37-24/12 од 
25.12.2024 година  на Трговец поединец ПРОЦЕНА ПЛУС ТП Штип , во кој што е 
проценета вкупната вредност на движните ствари на износ од 856.800,оо 
денари,  
Продажбата ќе ја спроведе Комисија формирана од Градоначалникот на 
Општина Штип. 

Член 4 
Паричните средства од продажбата на движните ствари од член 2 на оваа 

одлука ќе се уплатат на жиро сметка на Јавно претпријатие за комунално-
производни и услужни работи ИСАР ПО Штип . 
 

Член 5 
Одлуката влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се применува по 

добивање на согласност од Советот на Општина Штип. 
 

 
Број 02 – 146 /2 

23.01.2025 година 
 

Ш т и п 

 ЈП „Исар“-Штип 
Управен Одбор 

Претседател 
Тоше Ристов, с.р. 
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Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 

 ЗА УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ СО ПЛАН ЗА ПАРЦЕЛАЦИЈА ЗА ФОРМИРАЊЕ 
 НА ЕДНА ГП (20 И 21) СО НАМЕНА А1 ОД (СЕМЕЈНО ДОМУВАЊЕ  

ВО СТАНБЕНИ КУЌИ) ОД ГП 20 И ГП 21 ОД ДУП ДЕЛ ОД НАС. ГОРНО 
МААЛО/ШИРОК СОКАК/ДЕЛ ОД У Е.4 ОПШТИНА ШТИП 
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I 

Се објавува Заклучок за давање на позитивно мислење за Урбанистички 
проект со план за парцелација за формирање на една ГП (20 и 21) со намена А1 
од (семејно домување во станбени куќи)од гп 20 и гп 21 ОД ДУП ДЕЛ ОД НАС. 
Горно маало/Широк сокак/дел од УЕ.4 општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1764/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

  
 
 138. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 36 од Статутот на Општина 
Штип (Слижбен гласник на Општина Штип бр: 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 
04/11, 13/14 и 05/20) Советот на Општина Штип на седницата одржана на 20 
февруари 2025 година, донесе 

 
З А К Л У Ч ОК 

 ЗА ДАВАЊЕ НА ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ  
ЗА  

Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една ГП (20 и 21) 
со намена А1 (Семејно домување во станбени куќи) од ГП 20 и ГП 21 од ДУП 

‘’дел од нас. Горно маало’’ / Штипски сокак / дел од У.Е 4, општина Штип 
 
I 

              Се дава позитивно мислење за изработка на следната урбанистичка 
документација: 
 

- Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на една ГП (20 и 21) 
со намена А1 (Семејно домување во станбени куќи) од ГП 20 и ГП 21 од ДУП 
‘’дел од нас. Горно маало’’ / Штипски сокак / дел од У.Е 4, општина Штип 
 

II 
 Овој заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“ 
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Број 08 – 1764/1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 
 

Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 139. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН 
УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД ЧЕТВРТ СИ 07 ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички план на 
дел од четврт СИ 07 Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1765/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 140. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот  урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020) како и врз основа на член 21 точка 7 од  
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на  20 февруари 2025  година,  донесе 

 
ОДЛУКА  

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 
 ПЛАН НА ДЕЛ ОД ЧЕТВРТ СИ 07, ОПШТИНА ШТИП 

 
Член  1 
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 Се утврдува Нацрт-План на детален урбанистички план дел од четврт си 07, 
Општина Штип (плански опфат: осовина на улица Сремски фронт, осовина на  
Улица Борис Крајгер и граница на наменска зона) со технички број У-62/23. 
 

Член  2 
Нацрт Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа Одлука 

содржи: 
- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска документација 
- Геодетски елаборат 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1765 /1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 141. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД УРБАНА ЧЕТВРТ 
 ЦЕ 01.05 ОД ГУП НА ГРАД ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички 
урбанистички план на дел од урбана четврт ЦЕ 01.05 од ГУП на град Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-1766/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 142. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот  урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020) како и врз основа на член 21 точка 7 од  
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на  20 февруари  2025  година,  донесе 

 
ОДЛУКА  

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН НА ДЕЛ ОД  
УРБАНА ЧЕТВРТ ЦЕ 01.05 ОД ГУП НА ГРАД ШТИП  

 
Член  1 

 Се утврдува Нацрт-детален урбанистички план на детален урбанистички 
план на дел од Урбана четврт ЦЕ 01.05 од ГУП на град Штип со плански опфат: 
осовина на река Отиња, улица Христијан Тодоровски Карпош, улица Славчо 
Стојменски, улица Иво Лола Рибар, улица Стојан Рибата и улица Вера Циривири 
Трена со технички број У број 63/23 . 
 

Член  2 
 Нацрт Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа 

Одлука содржи: 
- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска документација 
- Геодетски елаборат 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1766 /1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 143. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЛОКОВИ ЈИ 02.01 И ЈИ 02.04 ОПШТИНА ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички план за 
блокови ЈИ 02.01 и ЈИ 02.04 Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1767/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 144. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот  урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020, 111/23) како и врз основа на член 21 
точка 7 од  Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ 
број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина 
Штип на седницата одржана на  20 февруари 2025  година,  донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН 
 УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА БЛОКОВИ  

ЈИ 02.01  И  ЈИ 02.04  ОПШТИНА ШТИП 
 

Член  1 
 Се утврдува нацрт детален урбанистички план за блокови ЈИ 02.01 и ЈИ 02.04, 
општина Штип со технички број У-102/2023. 
 

Член  2 
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 Нацрт Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа 
Одлука содржи: 

- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска документација 
- Геодетски елаборат 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1767 /1 

20 февруари 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 145. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ  

ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства за лекување. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1768/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 146. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
20 февруари 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА ЗА ЛЕКУВАЊЕ 

 
Член 1 

Се одобруваат финансиски средства за лекување на: 
• Анита Ташкова во висина од 3.000,00 денари, 
• Лилјана Коцева во висина од 3.000,00 денари, 
• Христина Двојаковска во висина од 3.000,00 денари, 
• Семихан Ибраимова во висина од 3.000,00 денари, 

 
Член  2 

Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година.  

 
Член  3 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 1768 /1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 147. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ  

СРЕДСТВА ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ  
 
I 
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Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства од областа на 
спортот. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1769/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 148. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
20 февруари 2025 година, донесе 
 

О Д Л У К А  
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  

ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ 
 

Член 1 
Се одобруваат финансиски средства за програмски активности за 2025 

година на: 
• ПСК ,,Челични” – Штип – во висина до 50.000,00 денари 
• БК „Олимпија“ – Штип – во висина до 100.000,00 денари 
• ФК ,,Форца” – Штип – во висина до 50.000,00 денари 
• Федерација на училишен спорт – во висина до 120.000,00 денари 
• БК „Штип “-Штип – во висина до 50.000,00 денари 
• Карате клуб ,,Штип” – Штип – во висина до 400.000,00 денари 
• ЖКК ,,Арена” – Штип – во висина до 400.000,00 денари 
• БК ,,Балканец 2008” – Штип – во висина до 1.000.000,00 денари 
• КК ,,Соколи 1933” – Штип – во висина до 1.300.000,00 денари 
• РК ,,Астибо” – Штип – во висина до 800.000,00 денари 
• КБК „Гладијатор фајт“ – Штип – во висина до 200.000,00 денари 
• Женски одбојкарски клуб „Младост-УГД“-Штип – во висина до 800.000,00 

денари. 
• Карате клуб ,,Астибо” – Штип – во висина до 100.000,00 денари. 
• Општински фудбалски сојуз на Штип-Штип – во висина до 200.000,00 

денари. 
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• БК ,,Черења – Штип ”  – во висина до 10.000,00 денари 
• БК „Пинк Пантер Тим“-Штип –  во висина до 200.000,00 денари. 
• РК „Teкстилец“-Штип – во висина до 800.000,00 денари. 
• ППК „Шампион ФА 2012“ – во висина до 150.000,00 денари. 
• ОК „Штип УГД“-Штип – во висина до 1.800.000,00 денари. 
• Друштво на планинарски спортови „Лисец“-Штип – во висина до 

300.000,00. 
• ТСК „Брејк Д Флор“-Штип – во висина до 15.000,00 денари. 
• Боксерски клуб ,,Фан Демирови” – Штип – во висина до 150.000,00 

денари. 
• Сојуз за спорт и рекреација на инвалиди – во висина до 10.000,00 денари. 
• ФК ,,Постолов” ”  – во висина до 50.000,00 денари 
• ФК ,,Мал Ајакс” – Штип – во висина до 60.000,00 денари. 
• ФК ,,Мал Ајакс – Вардар” – Штип – во висина до 60.000,00 денари 
• Качувачки клуб ,,Астибо” – Штип – во висина до 200.000,00 денари. 
• Џиу Џицу ,,Осенсеи” – Штип – во висина до 150.000,00 денари. 
• Кикбоксерски клуб ,,Д – Џим” – Штип – во висина до 150.000,00 денари. 
• Мото клуб ,,СОУЛ РАЈДЕРС” – Штип – во висина до 30.000,00 денари. 
• ЗГ ,, Школо за Самбо” – во висина до 150.000,00 денари. 
• Шаховски клуб ,,Нов напредок” Штип – во висина до 100.000,00 денари. 
• Здружение за велосипедисти ,,МТБ” – во висина до 100.000,00 денари. 
• Спортско здружение УСК ,,Медицинар 2017” Штип – во висина до 

10.000,00 денари. 
• Училишен спортски клуб ,,Ванчо Прке” – во висина до 10.000,00 денари. 
• ВФМ ,,Аеро Клуб” – Штип  – во висина до 20.000,00 денари. 
• ЗГСА ,,Динамо Ротор” – Штип  – во висина до 15.000,00 денари. 
• Мото клуб ,,Мотозоне – во висина до 250.000,00 денари. 
• Пеливански клуб ,,Ацо Крстев” – во висина до 20.000,00 денари 
• ЗГ ,,Таеквондо” клуб  - Штип”  – во висина до 100.000,00 денари 
• Билјард клуб ,,Штип”  – во висина до 20.000,00 денари 
• ФК ,,Дрводекор” – во висина до 50.000,00 денари 
• МА ,,Бочија” – во висина до 50.000,00 денари 
• Лејди аеробик клуб ,,Aстибо”  – во висина до 20.000,00 денари 
• Аеробик Верица Кожинкова ”  – во висина до 20.000,00 денари 
• Контакт 3 – заокружување  – во висина до 10.000,00 денари 

 
Член 2 

Се одобруваат финансиски средства за организирање и реализација на 
спортски манифестации за 2025 година на: 
 

• Општински фудбалски сојуз на Штип-Штип–во висина до 50.000,00 
денари. 

• ЗГ „Влатко Петров“-Штип –  во висина до 100.000,00 денари. 
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• БК „Олимпија“-Штип –  во висина до 50.000,00 денари. 
• Здружение ,,Фит Џим Кико” – Штип – во висина до 80.000,00 денари. 
• ЗГ ,,СУПЕРИОР РАНС” – во висина до 300.000,00 денари. 
• УТТ ,,Ултра трајал тип – во висина до 15.000,00 денари 

 
Член 3 

Средствата од член 1 и член 2 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 
Општина Штип за 2025 година.  

 
Член 4   

Се задолжуваат субјектите од член 1 и член 2 на оваа Одлука да поднесат 
извештај за одобрените финансиски средства. 

 
Член 5 

Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 1769/1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 149. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ПРОГРАМА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ 

 НА ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Се објавува Програма за измена и дополнување на Програмата за 
поставување на урбана опрема на територијата на Општина Штип за 2025. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
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Број 09-1770/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 150. 

Врз основа на член 39 став 3 од Законот за градежно земјиште („Службен 
весник на Република Македонија“ број 15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 
142/16, 190/16 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ број 
245/19,  275/19,224 и 233/14), член 3 од Одлуката за утврдување на потребата за 
поставување урбана опрема на територијата на Општина Штип („Службен 
гласник на Општина Штип“ број 08/11 и 3/22) и член 21 став 1 точка 36 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на 
седница одржана на 20 февруари 2025 година, донесе 
 

ПРОГРАМА 
ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА  

ПРОГРАМАТА ЗА ПОСТАВУВАЊЕ УРБАНА ОПРЕМА  
НА ТЕРИТОРИЈАТА НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2025 ГОДИНА 

 
I 

Во Програмата за поставување урбана опрема на територијата на 
Општината Штип („Службен гласник на Општината Штип“ број 01/25), во делот „ 
III. Видови урбана опрема,  -  точка 5. Продажба на билети, весници, сувенири, 
цвеќе, храна и сладолед, активирање на повеќе стари занаети и различни 
видови на ракотворби преку изработка, изложување и продажба на накит, 
уметнички предмети, предмети за различна употреба, сувенири во делот 
Обликовни услови реченицата ,,Начинот на покривање треба да биде типски без 
додаток на монтажна тенда” се брише. 

 
II 

      Во делот „V. Рекапитулација на урбана опрема според намената и 
површината -  точка 1. Планирана диспозиција на  урбана опрема се врши 
дополнување на табелата со следното: 
 
 
 
 Нумерација 

на објектите 
Катастерска 
парцела(КП) 

Местоположба 
улица и број 

Број на 
модули 

Вкупна 
површина во 

м2 
 УО 105,  

УО 106, 
Дел од КП 
3060/1 КО 

Улица ,,Сремски  
фронт” 

3 27 м2 
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УО 107 Штип 3 

 УО 108,  
УО 109, 
УО 110 

Дел од КП 
1699/1 КО 

Штип 2 

Улица 
„Партизанска“ 

3 27 м2 

 
 

II 
Оваа Програма влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето 

во „Службен гласник на Општина Штип“. 
 

 
Број 08 – 1770/1 

20 февруари 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 151. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ЗАКЛУЧОК ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН  
ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ НА ОПШТИНА ШТИП  

ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОД ОД 01.01.2024 – 31.12.2024 ГОДИНА 
 
I 

Се објавува Заклучок за усвојување на Квартален извештај за извршување 
на Буџетот на Општина Штип за 2024 година за период од 01.01.2024 – 
31.12.2024 година. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1771/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 
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 152. 

Врз основа на член 36 став 1 точка 7 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 21 став 1 точка 26 од Статутот на 
Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата 
одржана на 20 февруари 2025 година, донесе  
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА УСВОЈУВАЊЕ НА КВАРТАЛЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА ИЗВРШУВАЊЕ НА БУЏЕТОТ  

НА ОПШТИНА ШТИП ЗА 2024 ГОДИНА ЗА ПЕРИОД ОД 
 01.01.2024 – 31.12.2024 ГОДИНА 

 
I 

 Се усвојува Квартален извештај за извршување на Буџетот на Општина 
Штип за 2024 година за период од 01.01.2024 – 31.12.2024 година. 
 

II 
 Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1771/1 
20 февруари 2025 година 
 

Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинковa, с.р. 
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Образец  K1              
Kvartalen izve{taj za izvr{uvaweto na buxetot za op{tina  [ tip  za izve{tajniot period (kumulativno) za kvartal od  01.01.2024  godina do 31.12.2024 godina  
  Општина:  [ tip 
  Izve{taen period : od 01.01.2024 godina do 31.12.2024 godina                         
  Datum na podnesuvawe na izve{tajot:   31.01.2025 godina 
   (ден, месец, година)            

 

  
Prihodi -  Kvartal   4 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 

  TEKOVNO OPERATIVEN BILANS:                     0 0 0 

  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI PRIHODI  752.497.000 555.907.999 673.562.000 652.439.145 80.698.000 26.769.019 104.410.000 45.962.235 0 0 1.611.167.000 1.281.078.660 330.088.602 

  VKUPNI TEKOVNO OPERATIVNI RASHODI 413.329.500 358.706.653 654.362.000 637.767.376 72.427.000 23.982.717 42.135.500 21.715.706 0 0 1.182.254.000 1.042.172.452 140.081.548 
                

  KAPITALEN BILANS:                     0 0 0 

  VKUPNI KAPITALNI PRIHODI 65.560.000 136.543.895 0 0 0 0 0 0 0 0 65.560.000 136.543.895 -70.983.895 

  VKUPNI KAPITALNI RASHODI  404.727.500 294.600.688 19.200.000 14.671.769 8.271.000 1.438.813 62.274.500 24.246.529 0 0 494.473.000 334.957.799 159.515.201 
                

71    DANO^NI PRIHODI 305.521.000 418.956.800 0 0 0 0 0 0 0 0 305.521.000 418.956.800 -113.435.800 
  711  Danok od dohod, od dobivka i od kapitalni dobivki 29.750.000 34.074.442 0 0 0 0 0 0 0 0 29.750.000 34.074.442 -4.324.442 
  713  Danoci na imot 129.200.000 153.384.065 0 0 0 0 0 0 0 0 129.200.000 153.384.065 -24.184.065 
  717  Danoci na specifi~ni uslugi 145.671.000 231.117.738 0 0 0 0 0 0 0 0 145.671.000 231.117.738 -85.446.738 
  718  Taksi на koristewe ili dozvoli za vr{ewe na dejnost 900.000 380.555 0 0 0 0 0 0 0 0 900.000 380.555 519.445 

72    NEDANO^NI PRIHODI 7.600.000 8.332.939 0 0 80.698.000 26.769.019 0 0 0 0 88.298.000 35.101.958 53.196.042 
  721  Pretpriema~ki prihod i prihod od imot 0 0 0 0 300.000 133.810 0 0 0 0 300.000 133.810 166.190 
  722  Глоби, судски и административни такси 1.570.000 1.693.023 0 0 0 0 0 0 0 0 1.570.000 1.693.023 -123.023 
  723  Тaksi i nadomestoci 500.000 283.041 0 0 77.902.000 25.775.152 0 0 0 0 78.402.000 26.058.193 52.343.807 
  724  Drugi Vladini uslugi 20.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000 0 20.000 
  725  Drugi nedano~ni prihodi 5.510.000 6.356.875 0 0 2.496.000 860.057 0 0 0 0 8.006.000 7.216.932 789.068 

74    TRANSFERI I DONACII 439.376.000 128.618.260 673.562.000 652.439.145 0 0 104.410.000 45.962.235 0 0 1.217.348.000 827.019.640 390.328.360 
  741  Transferi od drugi nivoa na vlast 439.376.000 128.618.260 673.562.000 652.439.145 0 0 0 19.470.452 0 0 1.112.938.000 800.527.857 312.410.143 
  742  Donacii od stranstvo 0 0 0 0 0 0 82.410.000 12.098.833 0 0 82.410.000 12.098.833 70.311.167 
  744 Тековни донации 0 0 0 0 0 0 22.000.000 14.392.950 0 0 22.000.000 14.392.950 7.607.050 
                

73   КАПИТАЛНИ ПРИХОДИ 65.560.000 136.543.895 0 0 0 0 0 0 0 0 65.560.000 136.543.895 -70.983.895 
  731 Продажба на капитални средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  732 Продажба на стоки 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  733 Продажба на земјиште и нематеријални вложувања 65.560.000 136.543.895 0 0 0 0 0 0 0 0 65.560.000 136.543.895 -70.983.895 
  734 Приходи од дивиденди 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

74   TRANSFERI I DONACII 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  741 Transferi od drugi nivoa na vlast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  743 Капитални донации 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

75   DOMA[ NO ZADOL@UVAWE 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  754 Drugo doma{no zadol`uvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Obrazlo`enie: 
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Rashodi -  Kvartal   4 
Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 

активности Донации Кредити Вкупно 

  План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. План Реализ. Останато 
40   PLATI И NADOMESTOCI 115.200.000 110.547.698 556.697.500 545.034.703 120.000 0 0 0 0 0 672.017.500 655.582.401 16.435.099 
  401 Osnovni plati 74.880.000 72.448.951 393.817.500 385.727.287 12.000 0 0 0 0 0 468.709.500 458.176.238 10.533.262 
  402 Pridonesi za socijalno osiguruvawe 29.820.000 28.241.533 153.300.000 150.113.808 0 0 0 0 0 0 183.120.000 178.355.341 4.764.659 
  403 Ostanati pridonesi od plati 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  404 Надоместоци 10.500.000 9.857.214 9.580.000 9.193.608 108.000 0 0 0 0 0 20.188.000 19.050.822 1.137.178 
41   REZERVI I NEDEFINIRANI RASHODI 600.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 0 600.000 
  411 Finansirawe na novi programi i potprogrami 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  412 Postojana rezerva (nepredvidlivi rashodi) 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
  413 Tekovni rezervi (raznovidni rashodi)  300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 
  414 Резерви за капитални расходи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
42   STOKI I USLUGI 150.879.500 122.203.380 91.105.000 87.190.900 69.972.000 23.290.454 13.614.000 7.500.701 0 0 325.570.500 240.185.435 85.385.065 
  420 Patni i dnevni rashodi 537.500 129.215 46.000 23.710 1.204.000 465.385 66.200 42.280 0 0 1.853.700 660.590 1.193.110 
  421 Komunalni uslugi,greewe, komunikacija i transport 32.100.000 24.994.487 29.989.000 28.212.421 14.502.000 3.217.232 0 0 0 0 76.591.000 56.424.140 20.166.860 
  423 Материјали и ситен инвентар 11.615.000 6.593.759 7.767.500 7.534.991 32.710.000 13.138.428 400.000 75.985 0 0 52.492.500 27.343.163 25.149.337 
  424 Popravki i tekovno odr`uvawe 49.230.000 44.773.767 1.826.000 1.716.551 8.507.000 1.799.962 0 0 0 0 59.563.000 48.290.280 11.272.720 
  425 Dogovorni uslugi 33.060.000 22.649.630 48.661.500 47.093.730 8.999.000 3.891.628 13.105.800 7.347.265 0 0 103.826.300 80.982.253 22.844.047 
  426 Drugi tekovni rashodi 7.737.000 6.584.912 2.815.000 2.609.497 3.050.000 777.819 42.000 35.171 0 0 13.644.000 10.007.399 3.636.601 
  427 Privremeni vrabotuvawa 16.600.000 16.477.610 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 17.600.000 16.477.610 1.122.390 
45   KAMATНИ ПЛАЌАЊА 200.000 136.867 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 136.867 63.133 
  451 Kamatni pla}awa kon nerezidenti kreditori 200.000 136.867 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 136.867 63.133 
  452 Kamatni pla}awa kon doma{ni kreditori 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  453 Kamatni pla}awa kon drugi nivoa na vlast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
46   SUBVENCII I TRANSFERI 144.100.000 123.716.973 5.729.500 4.851.870 2.335.000 692.263 28.521.500 14.215.005 0 0 180.686.000 143.476.111 37.209.889 
  461 Subvencii za javni pretprijatija 36.000.000 22.978.420 0 0 0 0 0 0 0 0 36.000.000 22.978.420 13.021.580 
  462 Subvencii za privatni pretprijatija 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  463 Transferi do nevladini organizacii 21.450.000 18.635.000 0 0 0 0 0 0 0 0 21.450.000 18.635.000 2.815.000 
  464 Razni transferi 86.650.000 82.103.553 5.729.500 4.851.870 2.335.000 692.263 28.521.500 14.215.005 0 0 123.236.000 101.862.691 21.373.309 
  465 Исплата по извршни исправи 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
47   SOCIJALNI BENEFICII 350.000 190.439 830.000 689.903 0 0 0 0 0 0 1.180.000 880.342 299.658 
  471 Socijalni nadomestoci 350.000 190.439 830.000 689.903 0 0 0 0 0 0 1.180.000 880.342 299.658 
  472 Pla}awa na beneficii od Фondот за ПИОМ 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  473 Pla}awa na nadomestoci od Agencijata za vrabotuvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  474 Pla}awa na nadomestoci od Fondot za zdravstveno osiguruvawe 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
49   OTPLATA NA GLAVNICA 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 88.704 
  491 Otplata na glavnina do nerezidentni kreditori 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 88.704 
  492 Otplata na glavnina kon doma{ni institucii 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  493 Otplata na glavnina do drugi nivoa na vlast 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
48   KAPITALNI RASHODI 404.727.500 294.600.688 19.200.000 14.671.769 8.271.000 1.438.813 62.274.500 24.246.529 0 0 494.473.000 334.957.799 159.515.201 
  480 Купување на опрема и машини 22.030.000 12.202.292 2.889.500 2.772.635 4.760.000 562.074 435.400 435.100 0 0 30.114.900 15.972.101 14.142.799 
  481 Гrade`ni objekti 0 0 0 0 0 0 27.500.000 16.027.966 0 0 27.500.000 16.027.966 11.472.034 
  482 Други градежни објекти 370.197.500 280.309.011 15.630.500 11.230.214 2.431.000 873.109 34.316.000 7.768.728 0 0 422.575.000 300.181.062 122.393.938 
  483 Купување на мебел 0 0 670.000 668.920 1.030.000 0 0 0 0 0 1.700.000 668.920 1.031.080 
  484 Стратешки стоки и други резерви 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  485 Вложувања и нефинансиски средства 12.500.000 2.089.385 10.000 0 50.000 3.630 23.100 14.735 0 0 12.583.100 2.107.750 10.475.350 
  486 Купување на возила 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  487 Капитални трансфери до вонбуџетски фондови 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  488 Капитални дотации до ЕЛС 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 
  489 Капитални субвенции за претпријатија и невладини организации 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

Obrazlo`enie: 
  

 

Lice za kontakt      Ivana Trendafilova Vasileva           Овластено лице (печат и потпис): 
Ime i prezime i tel.broj  032-226 620 mob 072/240-040         ________________________________      
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ПРОГРАМА  А00  - А00. Совет на 
општина 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА А00  - А00. Совет на општина 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

6.700.000 6.530.578 0 0 0 0 0 0 0 0 6.700.000 6.530.578 169.422 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 700.000 653.076 0 0 0 0 0 0 0 0 700.000 653.076 46.924 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 6.000.000 5.877.502 0 0 0 0 0 0 0 0 6.000.000 5.877.502 122.498 

41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

  412 Постојана резерва 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 570.000 260.947 0 0 0 0 0 0 0 0 570.000 260.947 309.053 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 40.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 0 40.000 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

300.000 253.057 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 253.057 46.943 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

100.000 2.220 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 2.220 97.780 

  426 Други тековни расходи 130.000 5.670 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 5.670 124.330 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 3.700.000 2.769.074 0 0 0 0 0 0 0 0 3.700.000 2.769.074 930.926 

  463 Трансфери до невладини 
организации 2.500.000 1.775.000 0 0 0 0 0 0 0 0 2.500.000 1.775.000 725.000 

  464 РАзни трансфери 1.200.000 994.074 0 0 0 0 0 0 0 0 1.200.000 994.074 205.926 

47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 200.000 130.439 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 130.439 69.561 

  471 Социјални надоместоци 200.000 130.439 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 130.439 69.561 

                                

Образложение 
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ПРОГРАМА  В10  - В10. Детски 
градинки 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 116.639.000 115.696.258 0 0 0 0 0 0 116.639.000 115.696.258 942.742 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 82.433.000 81.758.257 0 0 0 0 0 0 82.433.000 81.758.257 674.743 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 0 0 31.960.000 31.697.265 0 0 0 0 0 0 31.960.000 31.697.265 262.735 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 2.246.000 2.240.736 0 0 0 0 0 0 2.246.000 2.240.736 5.264 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 16.233.000 15.978.416 55.471.000 19.939.104 0 0 0 0 71.704.000 35.917.520 35.786.480 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 0 0 0 0 950.000 395.310 0 0 0 0 950.000 395.310 554.690 

  421 Комунални услуги , греење, 
комуникација и транспорт 0 0 8.953.000 8.702.642 12.750.000 2.857.232 0 0 0 0 21.703.000 11.559.874 10.143.126 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 5.000.000 5.000.000 29.765.000 12.831.788 0 0 0 0 34.765.000 17.831.788 16.933.212 

  424 Поправка и тековно одржување 0 0 330.000 329.777 5.410.000 1.465.896 0 0 0 0 5.740.000 1.795.673 3.944.327 

  425 Договорни услуги 0 0 1.350.000 1.345.997 4.196.000 2.082.217 0 0 0 0 5.546.000 3.428.214 2.117.786 

  426 Други тековни расходи 0 0 600.000 600.000 1.400.000 306.661 0 0 0 0 2.000.000 906.661 1.093.339 

  427 Привремени вработувања 0 0 0 0 1.000.000 0 0 0 0 0 1.000.000 0 1.000.000 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 82.000 81.922 1.960.000 646.771 0 0 0 0 2.042.000 728.693 1.313.307 

  464 РАзни трансфери 0 0 82.000 81.922 1.960.000 646.771 0 0 0 0 2.042.000 728.693 1.313.307 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА В10  - В10. Детски градинки 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 822.000 822.000 0 0 0 0 0 0 822.000 822.000 0 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 752.000 752.000 0 0 0 0 0 0 752.000 752.000 0 

  482 Други градежни објекти 0 0 70.000 70.000 0 0 0 0 0 0 70.000 70.000 0 

                                

Образложение 
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ПРОГРАМА  ВА0  - ВА0. Капитални 
расходи за детски градинки 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ВА0  - ВА0. Капитални расходи за детски градинки 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 5.630.000 1.128.326 0 0 0 0 5.630.000 1.128.326 4.501.674 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 3.140.000 485.427 0 0 0 0 3.140.000 485.427 2.654.573 

  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 1.590.000 642.899 0 0 0 0 1.590.000 642.899 947.101 

  483 Купување на мебел, опрема, 
возила и машини 0 0 0 0 900.000 0 0 0 0 0 900.000 0 900.000 

                                

Образложение 
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ПРОГРАМА  Г10  - Г10 Подршка на 
локален економски развој 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Г10  - Г10 Подршка на локален економски развој 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 0 0 0 0 8.900.000 3.622.761 0 0 8.900.000 3.622.761 5.277.239 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 0 0 0 0 375.000 75.985 0 0 375.000 75.985 299.015 

  425 Договорни услуги 0 0 0 0 0 0 8.525.000 3.546.776 0 0 8.525.000 3.546.776 4.978.224 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 16.000.000 15.761.645 0 0 0 0 10.946.000 2.069.646 0 0 26.946.000 17.831.291 9.114.709 

  464 РАзни трансфери 16.000.000 15.761.645 0 0 0 0 10.946.000 2.069.646 0 0 26.946.000 17.831.291 9.114.709 

                                

Образложение 
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ПРОГРАМА  ГА0  - ГА0 Изградба 
на комерцијални објекти 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ГА0  - ГА0 Изградба на комерцијални објекти 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  143.656.000 84.071.606 0 0 0 0 54.950.000 21.383.223 0 0 198.606.000 105.454.829 93.151.171 

  480 Купување на опрема и 
машини 20.000.000 11.217.905 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 11.217.905 8.782.095 

  481 Градежни објекти 0 0 0 0 0 0 27.500.000 16.027.966 0 0 27.500.000 16.027.966 11.472.034 

  482 Други градежни објекти 123.656.000 72.853.701 0 0 0 0 27.450.000 5.355.257 0 0 151.106.000 78.208.958 72.897.042 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 189 

 
 
 

ПРОГРАМА  Д00  - Д00. 
Градоначалник 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д00  - Д00. Градоначалник 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

2.400.000 1.925.507 0 0 0 0 0 0 0 0 2.400.000 1.925.507 474.493 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 1.680.000 1.386.021 0 0 0 0 0 0 0 0 1.680.000 1.386.021 293.979 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 720.000 539.486 0 0 0 0 0 0 0 0 720.000 539.486 180.514 

41   РЕЗЕРВИ И НЕДЕФИНИРАНИ 
РАСХОДИ 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

  413 Тековни резерви 300.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 300.000 0 300.000 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.407.500 948.092 0 0 0 0 3.000.000 2.378.750 0 0 4.407.500 3.326.842 1.080.658 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 37.500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 37.500 0 37.500 

  421 Комунални услуги , греење, 
комуникација и транспорт 40.000 18.672 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000 18.672 21.328 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ  МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 

  425 Договорни услуги 150.000 0 0 0 0 0 3.000.000 2.378.750 0 0 3.150.000 2.378.750 771.250 

  426 Други тековни расходи 1.170.000 929.420 0 0 0 0 0 0 0 0 1.170.000 929.420 240.580 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 1.450.000 805.477 0 0 0 0 0 0 0 0 1.450.000 805.477 644.523 

  463 Трансфери до невладини 
организации 150.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 60.000 90.000 

  464 РАзни трансфери 1.300.000 745.477 0 0 0 0 0 0 0 0 1.300.000 745.477 554.523 

47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 150.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 60.000 90.000 

  471 Социјални надоместоци 150.000 60.000 0 0 0 0 0 0 0 0 150.000 60.000 90.000 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 190 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  Д10  - Д10. Месна 
самоуправа 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Д10  - Д10. Месна самоуправа 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 605.000 445.699 0 0 0 0 0 0 0 0 605.000 445.699 159.301 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

200.000 102.384 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 102.384 97.616 

  425 Договорни услуги 400.000 343.315 0 0 0 0 0 0 0 0 400.000 343.315 56.685 

  426 Други тековни расходи 5.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5.000 0 5.000 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 191 

 
 

ПРОГРАМА  Е00  - Е00. Општинска 
администрација 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Е00  - Е00. Општинска администрација 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

106.100.000 102.091.613 0 0 0 0 0 0 0 0 106.100.000 102.091.613 4.008.387 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 72.500.000 70.409.854 0 0 0 0 0 0 0 0 72.500.000 70.409.854 2.090.146 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 29.100.000 27.702.047 0 0 0 0 0 0 0 0 29.100.000 27.702.047 1.397.953 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 4.500.000 3.979.712 0 0 0 0 0 0 0 0 4.500.000 3.979.712 520.288 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 57.240.000 50.199.310 0 0 0 0 0 0 0 0 57.240.000 50.199.310 7.040.690 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 450.000 125.715 0 0 0 0 0 0 0 0 450.000 125.715 324.285 

  421 Комунални услуги , греење, 
комуникација и транспорт 13.840.000 11.708.334 0 0 0 0 0 0 0 0 13.840.000 11.708.334 2.131.666 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

2.190.000 1.924.962 0 0 0 0 0 0 0 0 2.190.000 1.924.962 265.038 

  424 Поправка и тековно одржување 3.100.000 2.244.058 0 0 0 0 0 0 0 0 3.100.000 2.244.058 855.942 

  425 Договорни услуги 15.330.000 12.125.333 0 0 0 0 0 0 0 0 15.330.000 12.125.333 3.204.667 

  426 Други тековни расходи 5.730.000 5.593.298 0 0 0 0 0 0 0 0 5.730.000 5.593.298 136.702 

  427 Привремени вработувања 16.600.000 16.477.610 0 0 0 0 0 0 0 0 16.600.000 16.477.610 122.390 

45   КАМАТИ 200.000 136.867 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 136.867 63.133 

  452 КАМАТИ ПО СТРАНСКИ 
КРЕДИТИ 200.000 136.867 0 0 0 0 0 0 0 0 200.000 136.867 63.133 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 21.000.000 18.158.920 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 18.158.920 2.841.080 

  464 РАзни трансфери 21.000.000 18.158.920 0 0 0 0 0 0 0 0 21.000.000 18.158.920 2.841.080 

49   ОТПЛАТА НА ГЛАВНИЦА 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 88.704 

  491 ОТПЛАТА НА ДОМАШЕН ДОЛГ 2.000.000 1.911.296 0 0 0 0 0 0 0 0 2.000.000 1.911.296 88.704 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 192 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЕА0  - ЕА0. Капитални 
трошоци на Општина 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЕА0  - ЕА0. Капитални трошоци на Општина 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  14.530.000 3.073.772 0 0 0 0 0 0 0 0 14.530.000 3.073.772 11.456.228 

  480 Купување на опрема и машини 2.030.000 984.387 0 0 0 0 0 0 0 0 2.030.000 984.387 1.045.613 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 12.500.000 2.089.385 0 0 0 0 0 0 0 0 12.500.000 2.089.385 10.410.615 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 193 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј30  - Ј30. Јавно 
осветлување 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј30  - Ј30. Јавно осветлување 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 

  421 Комунални услуги ,греење, 
комуникација и транспорт 10.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 40.000.000 39.999.928 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 39.999.928 72 

  464 РАзни трансфери 40.000.000 39.999.928 0 0 0 0 0 0 0 0 40.000.000 39.999.928 72 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 194 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј40  - Ј40. Јавна чистота 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 15.000.000 10.688.384 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.688.384 4.311.616 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

15.000.000 10.688.384 0 0 0 0 0 0 0 0 15.000.000 10.688.384 4.311.616 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 195 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј50  - Ј50. Јавен 
локален превоз на патници 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј50  - Ј50. Јавен локален превоз на патници 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 20.000.000 18.978.420 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 18.978.420 1.021.580 

  461 Субвенции за јавни 
претпријатија 20.000.000 18.978.420 0 0 0 0 0 0 0 0 20.000.000 18.978.420 1.021.580 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 196 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 
ПРОГРАМА  Ј60  - Ј60. Одржување 
и заштита на локални патишта, 
улици и регулирање на режимот на 
сообраќајот 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј60  - Ј60. Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќајот 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 33.000.000 32.998.320 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 32.998.320 1.680 

  424 Поправка и тековно 
одржување 33.000.000 32.998.320 0 0 0 0 0 0 0 0 33.000.000 32.998.320 1.680 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 197 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ј70  - Ј70. Одржување 
и користење на паркови и 
зеленило 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ј70  - Ј70. Одржување и користење на паркови и зеленило 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 13.000.000 9.433.929 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 9.433.929 3.566.071 

  424 Поправка и тековно 
одржување 13.000.000 9.433.929 0 0 0 0 0 0 0 0 13.000.000 9.433.929 3.566.071 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 16.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 4.000.000 12.000.000 

  461 Субвенции за јавни 
претпријатија 16.000.000 4.000.000 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 4.000.000 12.000.000 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 198 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈА0  - ЈА0. Изградба на 
јавно осветлување 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈА0  - ЈА0. Изградба на јавно осветлување 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 0 0 6.866.000 2.413.471 0 0 6.866.000 2.413.471 4.452.529 

  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 0 0 6.866.000 2.413.471 0 0 6.866.000 2.413.471 4.452.529 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 199 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на 
системи за водоснабдување 
(капитални) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈГ0  - ЈГ0. Изградба на системи за водоснабдување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  19.000.000 18.387.335 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 18.387.335 612.665 

  482 Други градежни објекти 19.000.000 18.387.335 0 0 0 0 0 0 0 0 19.000.000 18.387.335 612.665 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 200 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈД0  - ЈД0. Изградба и 
реконструкција на локални 
патишта и улици 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈД0  - ЈД0. Изградба и реконструкција на локални патишта и улици 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  16.000.000 14.020.391 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 14.020.391 1.979.609 

  482 Други градежни објекти 16.000.000 14.020.391 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 14.020.391 1.979.609 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 201 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈДД  - ЈДД. 
Продолжување на Булевар 
Партизанска 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈДД  - ЈДД. Продолжување на Булевар Партизанска 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  28.100.000 28.045.771 0 0 0 0 0 0 0 0 28.100.000 28.045.771 54.229 

  482 Други градежни објекти 28.100.000 28.045.771 0 0 0 0 0 0 0 0 28.100.000 28.045.771 54.229 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 202 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на 
систем за одводнување 
(капитални) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ЈИ0  - ЈИ0. Изградба на систем за одводнување (капитални) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  35.000.000 20.860.437 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 20.860.437 14.139.563 

  482 Други градежни објекти 35.000.000 20.860.437 0 0 0 0 0 0 0 0 35.000.000 20.860.437 14.139.563 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 203 

 
 
 

ПРОГРАМА  К20  - К20. Музичка и 
сценско- уметничка дејност 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 5.196.000 5.183.603 120.000 0 0 0 0 0 5.316.000 5.183.603 132.397 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 3.688.000 3.679.205 12.000 0 0 0 0 0 3.700.000 3.679.205 20.795 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 0 0 1.431.000 1.427.510 0 0 0 0 0 0 1.431.000 1.427.510 3.490 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 77.000 76.888 108.000 0 0 0 0 0 185.000 76.888 108.112 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 937.000 884.861 1.007.000 897.365 2.935.000 410.852 0 0 0 0 4.879.000 2.193.078 2.685.922 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 10.000 3.500 6.000 3.000 20.000 0 0 0 0 0 36.000 6.500 29.500 

  421 Комунални услуги ,греење, 
комуникација и транспорт 240.000 239.660 310.000 281.981 100.000 0 0 0 0 0 650.000 521.641 128.359 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

55.000 18.387 110.000 97.348 175.000 10.200 0 0 0 0 340.000 125.935 214.065 

  425 Договорни услуги 580.000 579.050 371.000 322.442 1.770.000 303.432 0 0 0 0 2.721.000 1.204.924 1.516.076 

  426 Други тековни расходи 52.000 44.264 210.000 192.594 870.000 97.220 0 0 0 0 1.132.000 334.078 797.922 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 200.000 66.088 200.000 0 0 0 0 0 400.000 66.088 333.912 

  464 РАзни трансфери 0 0 200.000 66.088 200.000 0 0 0 0 0 400.000 66.088 333.912 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К20  - К20. Музичка и сценско- уметничка дејност 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 200.000 153.590 0 0 0 0 0 0 200.000 153.590 46.410 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 200.000 153.590 0 0 0 0 0 0 200.000 153.590 46.410 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 204 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  К40  - К40. Културни 
манифестации и творештво 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА К40  - К40. Културни манифестации и творештво 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.350.000 495.592 0 0 0 0 0 0 0 0 1.350.000 495.592 854.408 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

100.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 100.000 0 100.000 

  425 Договорни услуги 600.000 483.332 0 0 0 0 0 0 0 0 600.000 483.332 116.668 

  426 Други тековни расходи 650.000 12.260 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 12.260 637.740 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 7.700.000 6.170.000 0 0 0 0 16.000.000 11.386.254 0 0 23.700.000 17.556.254 6.143.746 

  463 Трансфери до невладини 
организации 1.700.000 170.000 0 0 0 0 0 0 0 0 1.700.000 170.000 1.530.000 

  464 РАзни трансфери 6.000.000 6.000.000 0 0 0 0 16.000.000 11.386.254 0 0 22.000.000 17.386.254 4.613.746 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 205 

 
 
 

ПРОГРАМА  КА0  - КА0. Културни 
манифестации и творештво 
(Капитални трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА КА0  - КА0. Културни манифестации и творештво (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 761.000 0 0 0 0 0 761.000 0 761.000 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 700.000 0 0 0 0 0 700.000 0 700.000 

  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 61.000 0 0 0 0 0 61.000 0 61.000 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 206 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  Л00  - Л00. Спорт и 
рекреација 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Л00  - Л00. Спорт и рекреација 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.250.000 1.192.358 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.192.358 57.642 

  421 Комунални услуги 
,греење,комуникација и 
транспорт 

1.250.000 1.192.358 0 0 0 0 0 0 0 0 1.250.000 1.192.358 57.642 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 17.750.000 16.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.750.000 16.630.000 1.120.000 

  463 Трансфери до невладини 
организации 17.100.000 16.630.000 0 0 0 0 0 0 0 0 17.100.000 16.630.000 470.000 

  464 РАзни трансфери 650.000 0 0 0 0 0 0 0 0 0 650.000 0 650.000 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 207 

 
 
 

ПРОГРАМА  Н10  - Н10. Основно 
образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 267.861.500 260.477.124 0 0 0 0 0 0 267.861.500 260.477.124 7.384.376 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 189.642.500 184.518.101 0 0 0 0 0 0 189.642.500 184.518.101 5.124.399 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 0 0 73.598.000 71.565.423 0 0 0 0 0 0 73.598.000 71.565.423 2.032.577 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 4.621.000 4.393.600 0 0 0 0 0 0 4.621.000 4.393.600 227.400 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 9.000.000 4.519.872 19.470.000 18.212.170 2.681.000 852.294 148.500 124.251 0 0 31.299.500 23.708.587 7.590.913 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 0 0 40.000 20.710 14.000 0 66.200 42.280 0 0 120.200 62.990 57.210 

  421 Комунални услуги ,греење, 
комуникација и транспорт 0 0 11.078.000 10.426.422 587.000 74.744 0 0 0 0 11.665.000 10.501.166 1.163.834 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

9.000.000 4.519.872 1.046.500 979.596 235.000 71.950 0 0 0 0 10.281.500 5.571.418 4.710.082 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 1.126.000 1.080.511 992.000 18.644 0 0 0 0 2.118.000 1.099.155 1.018.845 

  425 Договорни услуги 0 0 4.557.500 4.245.234 753.000 663.133 46.800 46.800 0 0 5.357.300 4.955.167 402.133 

  426 Други тековни расходи 0 0 1.622.000 1.459.697 100.000 23.823 35.500 35.171 0 0 1.757.500 1.518.691 238.809 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 2.875.500 2.364.814 0 0 0 0 0 0 2.875.500 2.364.814 510.686 

  464 РАзни трансфери 0 0 2.875.500 2.364.814 0 0 0 0 0 0 2.875.500 2.364.814 510.686 

47   СОЦИЈАЛНИ БЕНЕФИЦИИ 0 0 830.000 689.903 0 0 0 0 0 0 830.000 689.903 140.097 

  471 Социјални надоместоци 0 0 830.000 689.903 0 0 0 0 0 0 830.000 689.903 140.097 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н10  - Н10. Основно образование 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 17.168.000 13.075.831 0 0 0 0 0 0 17.168.000 13.075.831 4.092.169 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 1.717.500 1.674.230 0 0 0 0 0 0 1.717.500 1.674.230 43.270 

  482 Други градежни објекти 0 0 14.920.500 10.871.681 0 0 0 0 0 0 14.920.500 10.871.681 4.048.819 

  483 Купување на мебел, опрема, 
возила и машини 0 0 530.000 529.920 0 0 0 0 0 0 530.000 529.920 80 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 208 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  Н20  - Н20. Средно 
образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 
40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 

НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 155.773.000 152.451.583 0 0 0 0 0 0 155.773.000 152.451.583 3.321.417 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 110.333.000 108.051.759 0 0 0 0 0 0 110.333.000 108.051.759 2.281.241 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 0 0 42.804.000 41.917.440 0 0 0 0 0 0 42.804.000 41.917.440 886.560 

  404 ДРУГИ  НАДОМЕСТОЦИ 0 0 2.636.000 2.482.384 0 0 0 0 0 0 2.636.000 2.482.384 153.616 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 0 0 54.395.000 52.102.949 8.885.000 2.088.204 1.565.500 1.374.939 0 0 64.845.500 55.566.092 9.279.408 

  420 ПАТНИ И ДНЕВНИ ТРОШОЦИ 0 0 0 0 220.000 70.075 0 0 0 0 220.000 70.075 149.925 

  421 Комунални услуги ,греење, 
комуникација и транспорт 0 0 9.648.000 8.801.376 1.065.000 285.256 0 0 0 0 10.713.000 9.086.632 1.626.368 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

0 0 1.611.000 1.458.047 2.535.000 224.490 25.000 0 0 0 4.171.000 1.682.537 2.488.463 

  424 Поправка и тековно 
одржување 0 0 370.000 306.263 2.105.000 315.422 0 0 0 0 2.475.000 621.685 1.853.315 

  425 Договорни услуги 0 0 42.383.000 41.180.057 2.280.000 842.846 1.534.000 1.374.939 0 0 46.197.000 43.397.842 2.799.158 

  426 Други тековни расходи 0 0 383.000 357.206 680.000 350.115 6.500 0 0 0 1.069.500 707.321 362.179 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 0 0 2.572.000 2.339.046 175.000 45.492 1.575.500 759.105 0 0 4.322.500 3.143.643 1.178.857 

  464 РАзни трансфери 0 0 2.572.000 2.339.046 175.000 45.492 1.575.500 759.105 0 0 4.322.500 3.143.643 1.178.857 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Н20  - Н20. Средно образование 
48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 1.010.000 620.348 0 0 0 0 0 0 1.010.000 620.348 389.652 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 220.000 192.815 0 0 0 0 0 0 220.000 192.815 27.185 

  482 Други градежни објекти 0 0 640.000 288.533 0 0 0 0 0 0 640.000 288.533 351.467 

  483 Купување на мебел, опрема, 
возила и машини 0 0 140.000 139.000 0 0 0 0 0 0 140.000 139.000 1.000 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 0 0 10.000 0 0 0 0 0 0 0 10.000 0 10.000 

                                
Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 209 

 
 
 

ПРОГРАМА  НА0  - НА0. Капитални 
расходи за основно образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НА0  - НА0. Капитални расходи за основно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 480.000 226.362 458.500 449.835 0 0 938.500 676.197 262.303 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 240.000 0 435.400 435.100 0 0 675.400 435.100 240.300 

  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 240.000 226.362 0 0 0 0 240.000 226.362 13.638 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 0 0 0 0 0 0 23.100 14.735 0 0 23.100 14.735 8.365 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 210 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  НБ0  - НБ0. Капитални 
расходи за средно образование 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА НБ0  - НБ0. Капитални расходи за средно образование 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  0 0 0 0 1.400.000 84.125 0 0 0 0 1.400.000 84.125 1.315.875 

  480 Купување на опрема и машини 0 0 0 0 680.000 76.647 0 0 0 0 680.000 76.647 603.353 

  482 Други градежни објекти 0 0 0 0 540.000 3.848 0 0 0 0 540.000 3.848 536.152 

  483 Купување на мебел, опрема, 
возила и машини 0 0 0 0 130.000 0 0 0 0 0 130.000 0 130.000 

  485 Вложувања и нефинансиски 
средства 0 0 0 0 50.000 3.630 0 0 0 0 50.000 3.630 46.370 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 211 

 
 
 

ПРОГРАМА  Њ00  - Њ00. 
Противпожарна заштита 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Њ00  - Њ00. Противпожарна заштита 

40   ПЛАТИ,НАЕМНИЦИ И 
НАДОМЕСТОЦИ ЗА 
ВРАБОТЕНИТЕ 

0 0 11.228.000 11.226.135 0 0 0 0 0 0 11.228.000 11.226.135 1.865 

  401 ОСНОВНИ ПЛАТИ 0 0 7.721.000 7.719.965 0 0 0 0 0 0 7.721.000 7.719.965 1.035 

  402 Придонеси од социјално 
осигурување 0 0 3.507.000 3.506.170 0 0 0 0 0 0 3.507.000 3.506.170 830 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 1.510.000 1.017.416 0 0 0 0 0 0 0 0 1.510.000 1.017.416 492.584 

  421 Комунални услуги ,греење, 
комуникација и транспорт 1.220.000 791.638 0 0 0 0 0 0 0 0 1.220.000 791.638 428.362 

  423 СИТЕН ИНВЕНТАР,АЛАТ И 
ДРУГ МАТЕРИЈАЛ ЗА 
ПОПРАВКА 

160.000 128.318 0 0 0 0 0 0 0 0 160.000 128.318 31.682 

  424 Поправка и тековно одржување 130.000 97.460 0 0 0 0 0 0 0 0 130.000 97.460 32.540 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 212 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  Ф10  - Ф10. 
Урбанистичко планирање 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Ф10  - Ф10. Урбанистичко планирање 

42   СТОКИ И УСЛУГИ 16.000.000 9.118.600 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 9.118.600 6.881.400 

  425 Договорни услуги 16.000.000 9.118.600 0 0 0 0 0 0 0 0 16.000.000 9.118.600 6.881.400 

                                

Образложение 
  

 
  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 213 

 
 
 

ПРОГРАМА  ФА0  - ФА0. 
Уредување на градежно земјиште 
(Капитални трошоци) 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

КАПИТАЛНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА ФА0  - ФА0. Уредување на градежно земјиште (Капитални трошоци) 

48   КАПИТАЛНИ РАСХОДИ  148.441.500 126.141.376 0 0 0 0 0 0 0 0 148.441.500 126.141.376 22.300.124 

  482 Други градежни објекти 148.441.500 126.141.376 0 0 0 0 0 0 0 0 148.441.500 126.141.376 22.300.124 

                                

Образложение 
  

 
  



Стр. 214 Број 2  20 февруари 2025 

 
 
 

ПРОГРАМА  Џ10  - Џ10.Родова 
еднаквост 

Буџет Наменска дотација Самофинансирачки 
активности Донации Кредити Вкупно 

План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација План Реализација Останато 

ТЕКОВНО ОПЕРАТИВНИ РАСХОДИ ЗА ПРОГРАМА Џ10  - Џ10.Родова еднаквост 

46   СУБВЕНЦИ И ТРАНСФЕРИ 500.000 443.509 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 443.509 56.491 

  464 РАзни трансфери 500.000 443.509 0 0 0 0 0 0 0 0 500.000 443.509 56.491 

                                

Образложение 
  

  



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 215 

 
Kvartalen izve{taj za dospeani nenamireni obvrski    

ZA PERIOD  01.01.-31.12.2024    
Op{tina: [ tip         

             

  Obvrski do  
30 dena 

Obvrski do 
60 dena 

Obvrski nad 60 dena 
Vkupno 

 
Rashodna 

stavka 
Vkupno 

obvrski 
utu`eni neutu`eni Vkupno  401   

januari     7.779.671  7.779.671  7.779.671   402   
fevruari     7.779.671  7.779.671  7.779.671   403   
mart     7.779.671  7.779.671  7.779.671   411   
april     7.779.671  7.779.671  7.779.671   412   
maj     12.133.922  12.133.922  12.133.922   413   
juni     12.133.922  12.133.922  12.133.922   420  
juli     12.133.870  12.133.870  12.133.870   421 12.133.360 
avgust     12.133.870  12.133.870  12.133.870   423  
septemvri     12.133.870  12.133.870  12.133.870   424  
oktomvri 1.151.596     12.133.870  12.133.870  13.285.466   425  
noemvri   1.151.596   12.133.870  12.133.870  13.285.466   426  
dekemvri      12.133.870  12.133.870  12.133.870   431  
        432  
Obrazlo`enie:   433  
Obvrskite se ispla}aat tekovno i se odnesuvat na tekovni tro{oci za rekonstrukcija i 
odr`uvawe na ulici, uli~no osvetluvawe i drugi  tekovni obvrski. 

 451  
 452  
 453  
 461  
 462  
 463  
 464  
 471  
 472  
 480  
 481  
 482  
 483  
 491  
 493   
 Total 12.133.360 
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Obrazec КЗ          
Kvartalen izve{taj za promenite na sostojbata na sekoe zadol`uvawe na op{tinite i javnite pretprijatija osnovani od op{tinite  
          
 Op{tina: [ TIP     
 Izve{taen period :  od    01.01.2024 godina    do    31.12.2024 godina Izve{tajot e kvartalen i se odnesuva za prethodniot kvartal 
          
 Datum na podnesuvawe na izve{tajot: 31.01.2025 godina     

 
Dolg na op{tinata ( vo originalna valuta) 

Reden  
broj 

Oznaka na 
kredit 

Naziv na  
kreditot 
i namena 

Заемодавач Originalna 
valuta  

Iznos 

Kamatna stapka 
Rok na 

otplata 
(godini) 

Grejs 
period 

(месеци) 

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garantiran  
kredit 

Periodi~nost 
na otplata* 

Datum na otplata na 
glavnina 

Datum na otplata na 
kamata 

Dostasana obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) Datum na 
dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 
Datum na 
otplata 

na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena obvrska 
( vo izve{tajniot 

period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata 
na 

po~etokot  
 na krajot 

1 MAS-R1 Podobruvawe na 
iskoristuvawe 

na voda od 
Zletovica 

RM JICA denari 30.580.750 1,5%      godi{no 
nivo 

17 15  30.580.750 ne v 21.05.2013 10.11.2028 21.05.2013 10.11.2028 1.911.296 136.513 11.11.2024 1.911.296 165.144 10.11.2023 0 0 9.556.484 7.645.187 

2                          

3                                                   

4                                                   

 
Забелешки: 
Општина [ tip vo izve{tajniot period nema обврски од zadol`uvawe. 
 
 

Dolg na JP osnovani od op{tinata       ( vo originalna valuta) 

Reden  
broj 

Oznaka 
na kredit 

Naziv na  
kreditot i 

namena 
Заемодавач Originalna 

valuta  
Iznos 

Kamatna 
stapka 

Rok na 
otplata 

Grejs 
period  

Iznos na 
povle~eni 
tran{i (vo 
originalna 

valuta) 

Garantiran  
kredit 

Periodi~nost 
na otplata* 

Datum na 
otplata na 

glavnina 

Datum na 
otplata na 

kamata 

Dostasana 
obvrska (vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
dostasuvawe 
na obvrskata 

Platena 
obvrska (vo 

izve{tajniot 
period) 

Datum na 
otplata na 
obvrskata 

Dostasana 
neplatena 

obvrska (vo 
izve{tajniot 

period) 

Sostojba na 
dolgot za 

izve{tajniot 
period** 

Заемоprima~ 
(naziv na JP) 

% (da/ne) (a, b, v, g,d) Prv Posleden Prv Posleden Glavnica Kamata Glavnica Kamata Glavnica Kamata 
na 

po~etokot  
 na 

krajot 

1                                                     

2                                                     

3                                                     

 
Zabele{ki:               

 
Op{tina           [ tip vo izve{tajniot period nema dadeni garancii za zadol`uvawe na Javnite pretprijatija. Javnite pretprijatija formirani od op{tinata nemaat dolgovo po osnov na krediti. 

                
 Lice za kontakt:     Ivana Trendafilova Vasileva        Ovlasteno lice (pe~at i potpis):   

 Ime i prezime i telефонски broj:  032 - 22 66 20  ,   072 - 240 040         
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153. 
Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 

(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ 

 НА ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА 
 СТАТУТОТ НА ООУ„СЛАВЕЈКО АРСОВ“-ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за давање позитивно мислење на Одлуката за измена 
и дополнување на Статутот на ООУ„Славејко Арсов“-Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1772/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 154. 

Врз основа член 26 став 4 од Законот за основно образование („Службен 
весник на РСМ“ број 161/19, 76/20, 229/20 и и 3/25) и член 21 став 1 точка 36 од 
Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 
18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 05/21) Советот на Општина Штип на 
седницата одржана на одржана на 20 февруари 2025 година, донесе 
 

З А К Л У Ч О К 
ЗА ДАВАЊЕ ПОЗИТИВНО МИСЛЕЊЕ НА  

ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА И ДОПОЛНУВАЊЕ НА   
СТАТУТОТ НА ООУ „СЛАВЕЈКО АРСОВ”- ШТИП 

 
I 

 Се дава позитивно мислење на одлуката за измена и дополнување на 
Статутот од ООУ „Славејко Арсов”-Штип број 0201-68/7 од 30.01.2025 година.. 

 
II 
 



Стр. 218 Број 2  20 февруари 2025 

 
 

Овој Заклучок влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 1772 /1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 155. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА  

ПОМОШ НА ЗАЕДНИЦА НА ИНВАЛИДСКИ ОРГАНИЗАЦИИ – ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување на  финансиска помош од Заедница на 
инвалидски организации – Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1773/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 156. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09,  04/11,  13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на     
20 февруари 2025 година, донесе 
 

ОДЛУКА 
ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКА ПОМОШ НА ЗАЕДНИЦА 

 НА ИНВАЛИДСКИ ОРГАНИЗАЦИИ–ШТИП 
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Член 1 
Се одобруваат финансиски средства на: 

• Здружение на слепи лица-Штип во висина до 20.000,00 денари, 
• Здружение на глуви и наглуви лица-Штип во висина до 20.000,00 денари, 
• Здружение на лица со телесен инвалидитет Мобилност-Штип во висина 

до 20.000,00 денари, 
• Здружение на инвалиди на трудот-Штип во висина до 20.000,00 денари, 
• Меѓуопштинско здружение на цивилни инвалиди од војната-Штип во 

висина до 20.000,00 денари, 
• Центар за поддршка на лице со интелектуална попреченост „Порака“-

Штип во висина до 20.000,00 денари, 
• Сојуз за спорт и рекреација на инвалиди-Штип во висина до 20.000,00 

денари. 
 

Член  2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година.  
 

Член  3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 1773 /1 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 157. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА 

 НА ЗДРУЖЕНИЕ НА ИНВАЛИДСКИ ПЕНЗИОНЕРИ ШТИП 
 
I 

Се објавува Одлука за одобрување финансиски средства на Здружение на 
инвалидски пензионери Штип. 
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II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1774/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 158. 

Врз основа на член 46 и член 21 став 1 точка 25 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 05/21), Советот на Општина Штип на седницата одржана на 
20 февруари 2025 година, донесе 

 
O Д Л У К А 

ЗА ОДОБРУВАЊЕ ФИНАНСИСКИ СРЕДСТВА  
НА ЗДРУЖЕНИЕ НА ИНВАЛИДСКИ ПЕНЗИОНЕРИ -ШТИП 

 
Член 1 

 Се одобруваат финансиски средства на Здружение на инвалидски 
пензионери-Штип, во висина од 20.000,00 денари. 
 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа Одлука ќе се исплатат од Буџетот на 

Општина Штип за 2025 година.  
 

Член 3 
Оваа Одлука влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Штип”. 
 
 

Број 08 – 1774/1 
 20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Совет на Општина Штип 
Претседател, 

 
Весна Кожинкова, с.р. 
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 159. 

Врз основа на член 50 точка 3 од Законот за локална самоуправа 
(„Службен весник на РМ“ број 05/02) и член 37 став 1 од Статутот на Општина 
Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 
16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), донесувам 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ОБЈАВУВАЊЕ НА ОДЛУКА ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН 

УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА ЧЕТВРТ СЕ 02.01  
СО НАМЕНА Г ОД ГУП НА ГРАД ШТИП, ОПШТИНА ШТИП 

 
I 

Се објавува Одлука за утврдување на Нацрт детален урбанистички план за 
дел од урбана четврт СЕ 02.01 со намена Г од ГУП на град Штип, Општина Штип. 
 

II 
 Ова Решение влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 09-1775/2 
20 февруари 2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 160. 

Врз основа на член 27 став 4 од Законот  урбанистичко планирање 
(„Службен весник на РСМ“ број 32/2020, 111/23) како и врз основа на член 21 
точка 7 од  Статутот на Општина Штип („Службен гласник на Општина Штип“ број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 04/11, 13/14 и 5/21), Советот на Општина Штип 
на седницата одржана на  20 февруари 2025  година,  донесе 
 

ОДЛУКА  
ЗА УТВРДУВАЊЕ НА НАЦРТ ДЕТАЛЕН УРБАНИСТИЧКИ 

 ПЛАН ЗА ДЕЛ ОД УРБАНА ЧЕТВРТ СЕ 02.01 СО НАМЕНА Г  
ОД ГУП НА ГРАД ШТИП, ОПШТИНА ШТИП 

 
Член  1 

 Се утврдува нацрт детален урбанистички план за дел од урбана четврт СЕ 
02.01 со намена Г од ГУП на град Штип, општина Штип со технички број У-44/24. 
 

Член  2 
 



Стр. 222 Број 2  20 февруари 2025 

 
 

 Нацрт Деталниот урбанистички план (ДУП) од член 1 од оваа 
Одлука содржи: 

 
- Барање за одобрување 
- Ажурирана геодетска подлога 
- Планска документација 
- Геодетски елаборат 
- Нацрт ДУП 
- Позитивни мислења од надлежни институции 
- Ревизии 

 
Член  3 

 Оваа Одлука влегува во сила наредниот ден од денот на објавувањето во 
„Службен гласник на Општина Штип“. 
 
 

Број 08 – 1775 /1 
20 февруари 2025  година 

 
Ш т и п  

 Совет на Општина Штип 
Претседател 

 
Весна Кожинкова, с.р. 

 
 
 161. 

Врз основа на член 50, став 1, точка 9 од Законот за локалната самоуправа 
(„Службен весник на РМ” бр.5/02) и член 91, став 11 од Законот за средно 
образование („Службен весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 
34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 
49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 
41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 229/20), 
Градоначалникот на Општина Штип на ден 07.02.2025 година, донесе  

 
Р Е Ш Е Н И Е 

ЗА УТВРДУВАЊЕ НА ПРЕСТАНОК НА ФУНКЦИЈАТА-ВРШИТЕЛ НА 
 ДОЛЖНОСТ ДИРЕКТОР НА СРЕДНО ОПШТИНСКО УЧИЛИШТЕ  

ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО  Стојменски“- ШТИП 
 

1. На Весна Ристова и престанува функцијата вршител на должноста 
Директор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип, поради истек 
на мандатот, заклучно со 07.02.2025 година. 

2. Со влегување во сила на ова Решение престанува да важи Решението 
за именување на вршител на должноста на Директор на средното 
општинско училиште Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип бр.09-924/6 
од 07.08.2024 година. 
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3. Ова решение стапува во сила од денот на донесувањето, а ќе се 
применува од 07.02.2025 година. 

 
О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

 
 Со членот 93-в, став 2, од Законот за средното образование од („Службен 
весник на Република Македонија“ бр. 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99, 29/02, 
40/03, 42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 
116/10, 156/10, 18/11, 51/11, 06/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 
98/15, 145/15, 30/16, 127/16, 67/17 и 64/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 229/20), утврдено е дека вршителот на должноста 
Директор се именува за време до изборот на директор на средното училиште, 
но не подолго од шест месеци. 

Поради истекот од 6 месеци од денот на именувањето на вршител на 
должност директор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“-Штип, се одлучи како 
во диспозитивот на ова Решение. 
 

Правна поука: Незадоволната страна има право на жалба во рок од 15 
дена од денот на приемот на Решението преку Градоначалникот на Општина 
Штип до Државна комисија за одлучување во управна постапка и постапка од 
работен однос во втор степен.  

 
 

Број 09-1374/1 
07.02.2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
162. 
Врз основа на Член 50, став (1), алинеја (9) од Законот за локалната 

самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ број 05/02), а во врска 
со Член 93-в од Законот за средното образование („Службен весник на 
Република Македонија“ број 44/95, 24/96, 34/96, 35/97, 82/99,  29/02, 40/03, 
42/03, 67/04, 55/05, 113/05, 35/06, 30/07, 49/07, 81/08, 92/08, 33/10, 116/10, 
156/10, 18/11, 51/11, 6/12, 100/12, 24/13, 41/14, 116/14, 135/14, 10/15, 98/15, 
145/15, 30/16, 127/16, 67/17, 64/18 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ број 229/20), Градоначалникот на Општина Штип на 07.02.2025 
година, донесе: 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА - ДИРЕКТОР 

НА СОУ ГИМНАЗИЈА „СЛАВЧО СТОЈМЕНСКИ“ - ШТИП 
 



Стр. 224 Број 2  20 февруари 2025 

 
 

1. За вршител на - Директор на средно општинското училиште Гимназија 
„Славчо Стојменски“ - Штип, се именува: 
-Весна Ристова, професор по македонски јазик и литература. 

2. Вршителот на должноста ги има сите права и обврски како директор на 
СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ - Штип, а стапува на должност на 
07.02.2025 година.  

3. Се задолжува вршителот на должноста во рок од 3 (три) дена од 
именувањето со разрешениот директор на училиштето, да извши 
примопредавање на должноста во согласност со позитивните законски 
прописи. 

4. Функцијата вршител на должност, вршителот ќе ја извршува се до 
изборорт на директор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“ – Штип, но 
не подолго од 6 (шест) месеци.. 

5. Ова Решение влегува во сила со денот на донесувањето. 
 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 
 

 Од причина што настапија услови кои доведоа до престанок на функција 
на вршителот на должност директор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“–
Штип, со Решение број 09-1374/1 од 07.02.2025 година, Градоначалникот на 
Општина Штип започна постапка за именување на вршител на должноста- 
директор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“–Штип. 
 Од редот на вработените во  СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“–Штип, 
вработената на неопределено време во истото средно училиште Весна Ристова 
на работно местоп рофесор по македонски јазик и литература се именува за 
вршител на должност Директор на СОУ Гимназија „Славчо Стојменски“–Штип. 

Вршителот на должноста директор ќе ги врши работите во траење од 
најмалку шест месеци, или се до именување на нов директор, а во тој временски 
период работното место му се става во мирување. 
 Од погоре наведените причини се одлучи како во диспозитивот на ова 
Решение. 
 
ПРАВНА ПОУКА: Против ова Решение може да се изјави Жалба до Државната 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен однос во 
втор степен во рок од 15 (петнаесет) дена по приемот на истото. 
 
 

Број 09-1374/2 
07.02.2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 



20 февруари 2025  Број 2 Стр. 225 

 
 
163. 
Врз основа на член 24-а став 3, од Законот за јавните претпријатија 

(“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и “Службен весник 
на РСМ” број 275/19 и 89/22), член 50, став 1, точка 16 од Законот за локалната 
самоуправа ("Службен весник на Република Македонија“ бр. 05/02), член 51 став 
3 од Статутот на Општина Штип (“Службен гласник на Општината Штип” број 
01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), Градоначалникот на 
Општина Штип, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТ ДИРЕКТОР 

НА  ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНО-ПРОИЗВОДНИ  
И УСЛУЖНИ РАБОТИ “ИСАР” ШТИП 

 
1. СЕ РАЗРЕШУВА Александар Арсовски од функцијата Вршител на должност 

Директор на Јавното претпријатие за комунално-производни и услужни 
дејности „Исар” Штип. 
 

2. Лицето кое се разрешува во рок од 15 дена по разрешувањето се враќа на 
работа каде работел пред да биде избран за директор на вршење на 
работите кои одговараат на неговиот вид и степен на стручна подготовка. 

 
3. Со влегување во сила на ова Решение престанува да важи Решението за 

именување на Вршител на должност Директор на Јавното претпријатие за 
комунално-производни и услужни дејности „Исар“ - Штип од 
Градоначалникот на Општина Штип број 09-2875/4 од 12.08.2024 година. 

 
4. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се 

применува од 12.02.2025 година. 
 

5. Ова решение ќе се објави во “Службен гласник на Општина Штип”. 
 

о б р а з л о ж е н и е 
 

Врз основа на на член 24-а став 3 од Законот за јавните 
претпријатија (“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и “Службен весник на РСМ” број 275/19 и 89/22), како и врз 
основа на член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип (“Службен гласник 
на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 
5/21), Градоначалникот на Општина Штип, одлучи како во диспозитивот 
на ова решение. 
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Правна поука: Незадоволната странка против ова Решение има право да 
поднесе жалба во рок од 8 дена од приемот на истото до Државна 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен. 

 
 

Број 09-1513/1 
12.02.2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 164. 

Врз основа на член 24-а став 3 од Законот за јавните претпријатија 
(“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 22/07, 83/09, 97/10, 
6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 и 35/19 и “Службен весник 
на РСМ” број 275/19 и 89/22) и член 50 став 1, точка 16 од Законот за локална 
самоуправа (Службен весник на РМ” број 05/02) член 51 став 3од Статутот на 
Општина Штип (“Службен гласник на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 
07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 5/21), Градоначалникот на Општина Штип, донесе: 

Р Е Ш Е Н И Е 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ НА ВРШИТЕЛ НА ДОЛЖНОСТА –ДИРЕКТОР НА 

 ЈАВНОТО ПРЕТПРИЈАТИЕ ЗА КОМУНАЛНО-ПРОИЗВОДНИ  
И УСЛУЖНИ РАБОТИ “ИСАР” ШТИП 

 
1. За вршител на должноста - Директор на Јавното претпријатие за 

комунално-производни и услужни дејности “Исар” Штип, се именува 
Александар Арсовски од Штип. 

2. Вршителот на должноста - директор ќе ги има сите права и обврски како 
Директор на ЈП “Исар” Штип, сметано од 13.02.2025 година. 

3. Се задолжува вршителот на должноста - директор во рок од 3 (три) дена 
со разрешениот директор да извршат примопредавање на правата и 
должностите, во согласност со позитивните законски прописи. 

4. Функцијата вршител на должност - директор ќе се извршува се до изборот 
на Директор на ЈП “Исар” Штип, но не подолго од 6 (шест) месеци. 

5. Ова решение влегува во сила со денот на донесувањето, а ќе се објави во 
“Службен гласник на Општина Штип”. 
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о б р а з л о ж е н и е 
 

Врз основа на на член 24-а став 3 од Законот за јавните 
претпријатија (“Службен весник на РМ” број 38/96, 06/02, 40/03, 49/06, 
22/07, 83/09, 97/10, 6/12, 119/13, 41/14, 138/14, 25/15, 61/15, 39/16, 64/18 
и 35/19 и “Службен весник на РСМ” број 275/19 и 89/22), како и врз 
основа на член 51 став 3 од Статутот на Општина Штип (“Службен гласник 
на Општината Штип” број 01/03, 18/07, 11/08, 07/09, 16/09, 4/11, 13/14 и 
5/21), Градоначалникот на Општина Штип, одлучи како во диспозитивот 
на ова решение. 
 
Правна поука: Незадоволната странка против ова Решение има право да 
поднесе жалба во рок од 8 дена од приемот на истото до Државна 
комисија за одлучување во управна постапка и постапка од работен 
однос во втор степен. 
 
 

Број 09-1513/2 
13.02.2025 година 

 
Ш т и п 

 Општина Штип 
Градоначалник 

 
 Иван Јорданов, с.р. 

 
 
 
 
 
 

 
 

 

 
 


